广 西 医 学 会
桂医会〔2023〕197 号

关于召开广西医学会疼痛学2023年学术年会暨慢性

疼痛诊疗新进展学习班的通知（第三轮通知）

各有关单位：

为加强我区疼痛医学界同道的学术交流，促进学科的繁荣与

发展。经研究，广西医学会定于2023年12月1-3日在广西钦州市

召开广西医学会疼痛学2023年学术年会暨慢性疼痛诊疗新进展

学习班，同期举办MDT模式下癌痛全程精细化管理学习班。本次

年会由广西医学会、广西医学会疼痛学分会主办，钦州市第一人

民医院承办，届时，大会将邀请国内外知名专家教授作专题讲座，

并针对疼痛医学领域热点问题进行学术交流。本次活动旨在为全

区疼痛学科及相关专业医务人员提供一个相互学习、相互交流、

加强合作、增进友谊的平台，我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参会。

现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）专题讲座；

（二）疼痛超声技能竞赛；

（三）疼痛护理专场学术交流。

二、参会人员

（一）广西医学会疼痛学分会委员及各专科成员（对于累计

三次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，经常委会讨

论通过，作自动离职处理）；

（二）广西疼痛医疗质量控制中心全体委员；

（三）广西疼痛专科联盟成员单位代表；

（四）全区各级医疗机构从事疼痛诊疗及相关学科的医务人

员；

（五）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）时间：2023年12月1日（星期五）12:00-20:00报到，

1日下午，2日全天、3日上午学术会议，3日14时前撤离。

（二）地点：钦州市万国饭店（地址：钦州市钦北区钦州湾

大道100号万国广场）。

（三）会议费用：800元/人，往返交通费、住宿费自理，费

用回单位报销。

交费方式：统一通过系统注册交费，请于2023年12月1日前

扫描下方会议二维码或登陆网址https://2023ttx.sciconf.cn

（支持微信、支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表自行联系

会议周边酒店。

四、其他

（一）报名方式：扫描下方会议二维码或登录会议网址报名：

会议网址：https://2023ttx.sciconf.cn。

（二）联系人：

1.分会联系人：何睿林 13978651389、许圣荣 13557861646；

2.广西医学会联系人：覃超勇、零宗儒 0771-2803986。

（三）学分授予：授予自治区级继续医学教育项目 I 类学分

【项目编号：2023200411018】。参会者自行在手机上下载“掌

上华医 APP”，会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评

价等步骤后，经继续医学教育委员会审批后授予相应学分。

五、注意事项

（一）请专科分会委员按《广西医学会关于收取会员会费的

通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“下载中心”）；

（二）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以外的

活动；

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、

成果发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

广西医学会

2023 年 11 月 27 日

12 月 1 日（星期五）

地  点 时  间 主持人 内    容

酒店大堂  12:00-20:00 代表注册

23 楼多功能厅

15:30-16:30 蒋宗滨
1、广西疼痛专业医疗质量控制中心 2023年工作会议

2、柳州市疼痛专业质量控制中心工作经验交流

16:30-17:00 周增华 广西疼痛专科联盟 2023年工作会议

17:00-17:30 许圣荣 广西医学会疼痛学分会第六届委员会常委会

17:30-18:00 何睿林 广西医学会疼痛学分会第六届委员会全委员

   12 月 2 日（星期六） 上午

地  点 时  间 主持人 开幕式

主会场

主旨演讲

（23 楼多功能厅）

08:00-08:30 何睿林

介绍出席大会的领导和嘉宾

领导和嘉宾致辞

时  间 主持人 演讲题目 主讲人

08:40-09:10
谭冠先

梁  榕

高水平中西医结合疼痛学科建设 樊碧发

09:10-09:40 培养疼痛诊疗团队的几点思考 杨  东

09:40-10:10
何并文

卢建华

三增加改良胶原酶溶解术

治疗腰椎间盘巨大突出的细节分享
张洪新

10:10-10:40
带状疱疹相关疼痛慢性化机制初探：

从临床到基础
熊东林

10:40-10:50 茶  休

10:50-11:20

梁  锐

陈艳青

臭氧水基础研究与临床应用进展 庄志刚

11:20-11:50 国家卫健委癌痛全程管理项目介绍 何睿林

11:50-12:20 癌痛规范化诊疗及历年指南回顾 蒋宗滨

12 月 2 日（星期六） 下午

地  点 时  间 主持人 演讲题目 主讲人

第一分会场

疼痛护理

论    坛

（3 楼意大利厅）

14:00-14:10 梁  榕

MDT 模式下癌痛全程精细化管理学习班开幕式

领导和嘉宾致辞：

广西医科大学第二附属医院黄惠桥副书记

广西护理学会杨连招理事长

14:10-15:20 黄惠桥

陆世翠

  如何提高护理团队的科研创新能力 杨连招

15:20-16:00 高质量护理视角下管理思考 郑一宁

16:00-16:15 茶  休

16:15-16:40 廖淑芳

王  琦

谈谈医学论文的撰写 蒋宗滨

16:40-17:10 重症患者安全管理 马  惠

17:10-17:35 廖  艳

张唐馨

中西护理技术在疼痛护理临床工作中的应用 何锦玉

17:35-18:00 全国疼痛护理与广西疼痛护理现况调查汇报 陆世翠

12 月 2 日（星期六） 下午

地  点 时  间 主持人 演讲题目 主讲人

第二分会场

神经调控

微创介入

论    坛

（3 楼英国厅）

14:00-14:10 主席致辞：何睿林

14:10-14:30 何睿林

周增华

带状疱疹后神经痛的综合治疗策略 卢建华

14:30-14:50 SCS电极植入技巧 田文海

14:50-15:10 冯鹏玖

邓  军

射频介入在面肌痉挛调控中的应用 黄锦益

15:10-15:30 面神经电刺激治疗 Ramsay Hunt 综合征病例分享 公维义

15:30-15:50 农  光

许圣荣

SCS治疗幻肢痛 蒋宗滨

15:50-16:10 Intellis脊髓电刺激永久植入治疗脊髓损伤后下肢痛 1例及文献复习 何睿林

16:10-16:20 茶  休

16:20-16:40 朱云峰

韦福洲

超声引导下星状神经节阻滞术治疗睡眠障碍 陆国能

16:40-17:00 失眠多模式治疗 宁飞宏

17:00-17:20 关开华

林雅丽

针刀微创治疗慢性膝关节周围炎的临床研究 李  锋

17:20-17:40 针刀治疗弹响指操作技巧及注意事项  钟志年

17:40-18:15 蒋宗滨 神经调控知识有奖竞猜

12 月 2 日（星期六） 下午

地  点 时  间 主持人 演讲题目 主讲人

第三分会场

青年医师

论    坛

（5 楼 1 号会议室）

14:00-14:20
唐培佳

李小林

开展胶原酶技术容易遇到的一些常见问题及处理方法 莫云达

14:20-14:40 双管齐下胶原酶治疗腰椎间盘突出症 苏  明

14:40-15:00 胶原酶溶解术在颈椎间盘突出症的应用 张  鑫

15:00-15:20 武贵林

覃思平

超声引导星状神经节复合面神经阻滞在面神经炎患者的应用 张光英

15:20-15:40 不同阶段带状疱疹的综合治疗 彭桂芳

15:40-15:55 茶  休

15:55-16:15 甘仲贤

李福军

交感神经阻滞的临床应用 和  滢

16:15-16:35 筋膜的秘密：筋膜与疼痛的关系 张  雪

16:35-16:55 刘朝晖

邓继财

头颈部疼痛性疾病肌筋膜松解疗法 吴前程

16:55-17:15 五大类型颈椎病的判别与诊治 周子超

17:15-17:35 邓少果

蒋  军

颈椎病门诊治疗分享 杨韵锋

17:35-18:00 谈谈县级医院疼痛门诊的建设与常见病种的对策 何正惠

12 月 3 日（星期天） 上午

地  点 时  间   内    容

第一分会场

疼痛超声

技能大赛

（3 楼意大利厅）

08:20-08:30 主席致辞：何睿林

08:30-11:30

声动疼痛超声技能大赛

总 考 官：武百山 教授---首都医科大学宣武医院疼痛科

特邀考官：何睿林 教授---广西医科大学第二附属医院疼痛科

冯鹏玖 教授---广西柳州市中医医院疼痛科麻醉科

      周增华 教授---广西医科大学第二附属医院疼痛科

11:30-12:00 颁  奖

12 月 3 日（星期天） 上午

地  点 时  间 主持人 演讲题目 主讲人

第二分会场

脊柱内镜

论    坛

（3 楼英国厅）

08:00-08:10 主席致辞：何睿林

08:10-08:40 宁飞宏

李新武

脊柱内镜技术临床应用个人体会 王玉林

08:40-09:10 脊柱内镜在脊柱疾病中的临床应用研究 韦  武

09:10-09:40 黄锦益

蒙法科

神经病理性疼痛诊疗过程中几个问题的反思 夏令杰

09:40-10:10 OSE 单孔分体内镜技术的临床现状 朱腾月

10:10-10:25 茶  休

10:25-10:50 李世业

许圣荣

从疼痛科医生角度看椎间孔镜技术与 OSE技术 田文海

10:50-11:15 新医学模式下脊柱内镜围手术期疼痛规范化管理 黄宗名

11:15-11:40 蒋厚能

蓝  江

壮医联合脊柱内镜治疗腰椎间盘突出症 肖  林

11:40-12:00 后外上方入路弯角椎体成形术应用体会 兰向宇

12:00-12:15 讨论总结 何睿林

12 月 3 日（星期天） 上午

地  点 时  间 主持人 演讲题目 主讲人

第三分会场

癌症疼痛

慢性疼痛

论    坛

（5 楼 1 号会议室）

08:00-08:20 游志坚

李国栋

癌性骨痛的整合治疗 梁  锐

08:20-08:40 PCA 技术在难治性癌痛中的运用 王国栋

08:40-09:00 劳诚毅

彭丹晖

癌痛的全程化管理 钟进才

09:00-09:20 术后镇痛并发症的原因及处理 阮  林

09:20-09:40 李  锋

葛鹏飞

膝关节疼痛的诊疗 关开华

09:40-10:00 多模式镇痛的相关进展 谢永强

10:00-10:15 茶  休

10:15-10:35 陈秀琼

黎国洪

严峻环境下运动损伤控制与镇痛 李  洪

10:35-10:55 椎间盘化学溶解术后疼痛综合征的中西医结合治疗策略 冯鹏玖

10:55-11:15 黎哲敏

梁晟伟

富血小板血浆(PRP)治疗技术 黄  伟

11:15-11:35 自体富血小板血浆治疗带状疱疹神经疼痛研究 苏建林

11:35-11:55 廖发玲

阮浩神

DRG付费改革下疼痛微创介入治疗的优化 许圣荣

11:55-12:15 分娩镇痛临床问题解析 钟  瑛

	交费方式：统一通过系统注册交费，请于2023年12月1日前扫描下方会议二维码或登陆网址https:/